[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	27.09.2019
	с. Тасеево
	№ 154

О Почетной грамоте администрации Тасеевского района
и Благодарственном письме администрации Тасеевского района
В целях стимулирования деятельности организаций и граждан Тасеевского района по реализации программ социально-экономического развития района, участия в общественной жизни и активной жизненной позиции ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о Почетной грамоте администрации Тасеевского района согласно приложению № 1.

2.Утвердить Положение о Благодарственном письме администрации Тасеевского района согласно приложению № 2.

3.Контроль по исполнению постановления возложить на главного специалиста по общим и кадровым вопросам Н.Ю. Молчанову.
4. Распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Тасеевского района.

5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Тасеевского района                                                           О.А. Никаноров
                                                                                            Приложение № 1к Распоряжению
                                                                                            Администрации Тасеевского района
                                                                                            от  27.09.2019 №154
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
1. Почетная грамота администрации Тасеевского района (далее - Почетная грамота) является формой поощрения граждан и организаций, которые внесли большой вклад в реализацию программ социально-экономического развития района, формирование и развитие местного самоуправления, формирование активной жизненной позиции и чувства патриотизма у молодежи  и активное участие в общественной жизни района.

2.Почетной грамотой награждаются, как правило, граждане, проживающие на территории Тасеевского района, своим высоким профессионализмом, многолетним добросовестным трудом заслужившие широкую известность благодаря личному вкладу в развитие  одной из сфер, указанных в пункте 1 настоящего Положения.

3.Ходатайство о награждении Почетной грамотой в администрацию Тасеевского района могут вносить Глава Тасеевского района и его заместители, Главы администраций муниципальных образований района, общественные организации, руководители предприятий и организаций района.

       4.Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой каждый из инициаторов ходатайства, указанных в пункте 3 настоящего Положения,  представляет на имя Главы Тасеевского района следующие документы:

для граждан - ходатайство о награждении Почетной грамотой, содержащее конкретные сведения о личном вкладе в реализацию программ социально-экономического развития района, формирование и развитие местного самоуправления, формирование активной жизненной позиции и чувства патриотизма у молодежи и активное участие в общественной жизни района, а также наградной лист установленной формы;

для организаций - ходатайство о награждении Почетной грамотой, содержащее конкретные сведения об участии в реализации программ социально-экономического  развития района, решении социальных вопросов трудового коллектива и населения района, активном участии в общественной жизни муниципального образования и воспитании молодежи.

5.Ходатайства должны содержать также формулировку, которая, по мнению инициатора, должна быть указана в тексте Почетной грамоты.

6.Администрация Тасеевского района  принимает распоряжение о награждении Почетной грамотой. Почетная грамота вручается в том случае, если гражданин награждался Благодарственным письмом Главы Тасеевского района.
7.Почетная грамота подписывается Главой Тасеевского района (исполняющим обязанности Главы Тасеевского района), в случае его отсутствия – первым заместителем Главы администрации района. Подпись заверяется печатью администрации Тасеевского района. В Почетной грамоте также указывается номер распоряжения администрации Тасеевского района  о награждении лица и дата его принятия.

8.Почетная грамота вручается Главой Тасеевского района или, по его поручению, заместителем, в торжественной обстановке, как правило, не позднее одного месяца со дня принятия распоряжения администрации Тасеевского района о  награждении.

Приложение к Положению 1

о Почетной грамоте
администрации Тасеевского района
НАГРАДНОЙ ЛИСТ

к ходатайству о награждении

 (вид поощрения Тасеевского районного Совета депутатов)

	1. Фамилия, имя, отчество

	2. Должность, место работы

	                                                                         (должность, точное наименование организации)

	3. Дата рождения

	                                                        (число, месяц, год)

	4. Место рождения

	                                                  (республика, край, область, округ, город, район, поселок, село, деревня)

	5. Образование

	                                        (специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

	6. Ученая степень, ученое звание

	7. Какими наградами награжден(а) и даты награждений (государственными наградами Российской Федерации, наградами субъекта Российской Федерации, наградами и знаками отличия федеральных и краевых государственных органов, органов государственной власти, почетными грамотами представительных и исполнительных органов муниципальных образований края)

	8. Домашний адрес

	9. Общий стаж работы

	Стаж работы в отрасли

	Стаж работы в данном коллективе

	10. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу):

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Местонахождение организации

	поступления
	ухода

	Сведения в пп. 1-10 соответствуют данным трудовой книжки.

М.П.  Специалист по кадрам__________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)

	11.  Характеристика   с   указанием   конкретных   заслуг   представляемого  к

	награждению

	Руководитель организации,

предприятия, учреждения

и т.д.

	(фамилия и инициалы)

	(подпись)

	М.П.

___________________ _____ г.

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Тасеевского района  от  27.09.2019  N 154
ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
1. Благодарственное письмо администрации Тасеевского района (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан и организаций за высокие достижения в профессиональной деятельности, социально-экономическом развитии района, особые заслуги, многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни района и в связи с юбилейными датами.

Юбилейными датами являются:

для предприятий, учреждений, организаций - 25 лет и далее каждые 25 лет;

для граждан - 50, 55, 60, 65 и далее каждые 5 лет.

2.Ходатайство о награждении Благодарственным письмом представляют Глава Тасеевского района и его заместители, Главы администраций муниципальных образований района, общественные организации, руководители предприятий и организаций района.

3. Для рассмотрения вопроса о награждении Благодарственным письмом инициатор представляет на имя Главы Тасеевского района следующие документы:

для граждан - ходатайство о награждении Благодарственным письмом, содержащее конкретные сведения о личных высоких достижениях в профессиональной деятельности, вкладе в социально-экономическое развитие района, особых заслугах, активном участии в общественной жизни района, а также наградной лист установленной  формы;

для организаций - ходатайство о награждении Благодарственным письмом, содержащее конкретные сведения о вкладе в социально-экономическое развитие района.

Ходатайство должно содержать также формулировку, которая, по мнению инициатора, должна быть указана в тексте Благодарственного письма.

При награждении в связи с юбилейными датами в ходатайстве необходимо указывать дату юбилея.

4.Решение о награждении Благодарственным письмом принимается Главой Тасеевского района.  Повторное награждение Благодарственным письмом, как правило, не производится.

Решение о награждении Благодарственным письмом оформляется распоряжением Главы Тасеевского района.

5.Благодарственное письмо подписывается Главой Тасеевского района (исполняющим обязанности Главы Тасеевского района), в случае его отсутствия – первым заместителем Главы администрации района и заверяется печатью Совета.

6. Благодарственное письмо вручается Главой Тасеевского района  или, по его поручению, его заместителями, главами муниципальных образований района, руководителями органов исполнительной власти района и иными должностными лицами в торжественной обстановке, как правило, не позднее одного месяца со дня издания распоряжения Главы Тасеевского района  о награждении.